

**Lucrari de reparatie a
laboratorului didactic de
Geostiinte Academician Simion
Mehedinti, Blocul de studii nr. 3
USM, mun. Chisinau, str. M.
Kogalniceanu 65, proiect DRRM**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a laboratorului didactic de Geostiinte Academician Simion
Mehedinti, Blocul de studii nr. 3 USM, mun. Chisinau, str. M. Kogalniceanu 65,
proiect DRRM**

Valoarea de deviz 191 300,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2	69,800	15,20 14,10	1 060,96 984,18
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betogrund	m2	69,800	10,21 1,73	712,47 120,74
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	69,800	112,96 84,15	7 884,85 5 873,67
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	69,800	5,35 1,73	373,76 120,74
5	CF57Ak=2 mater	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele	m2	69,800	47,88 30,95	3 341,70 2 160,10
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor grund supraton	m2	69,800	5,35 1,73	373,76 120,74
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(pentru incaperi sterile)	m2	69,800	106,79 31,71	7 454,01 2 213,57
		Total Tavan Inclusiv salariu				21 201,53 11 593,74
		1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2	40,800	15,20 14,10	620,16 575,28
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, ceramica	m2	20,600	84,21 84,00	1 734,73 1 730,40
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betogrund	m2	102,100	10,21 1,73	1 042,17 176,61
11	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	40,800	129,12 88,70	5 268,26 3 618,96
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	83,300	95,90 67,10	7 988,14 5 589,43
13	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	83,300	26,55 12,95	2 211,66 1 078,73
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	14,200	392,79 95,14	5 577,67 1 350,97
15	CK18C	Montarea coltarilor la muchii teracota (se exclud suruburi)	m	7,200	23,81 14,99	171,43 107,94
16	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	4,600	253,51 105,81	1 166,15 486,71
17	CK26D	Coltare la ferestre sau usi din aluminiu (surubure de exclus)	m	38,200	12,29 5,69	469,46 217,34
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	87,900	5,35 1,73	470,69 152,05
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	87,900	39,42 30,95	3 464,68 2 720,24
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	87,900	5,35	470,69

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor ,glafurilor cu grund Supraton			1,73	152,05
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	87,900	58,79 31,71	5 167,73 2 787,57
22	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m	21,000	9,64 6,11	202,50 128,37
23	CK26Dapl	Montarea lambriurilor din PAL (ДСП) ABS 2 mm cu latimea de 20 cm la pereti	m	22,800	206,99 5,69	4 719,36 129,72
24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	6,000	108,70 27,35	652,20 164,10
		Total Pereti Inclusiv salariu				41 397,67 21 166,47
		1.3. Pardosele				
25	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	69,800	31,85 28,35	2 223,13 1 978,83
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele cu Betogrund	m2	69,800	10,21 1,73	712,47 120,74
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	69,800	88,48 38,00	6 175,90 2 652,40
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	69,800	433,66 136,25	30 269,47 9 510,25
29	CG15A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din placi din gresie gata confectionate, inclusiv executarea stratului suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv primul si al doilea frecat si spalati, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	29,700	100,03 43,50	2 970,89 1 291,95
		Total Pardosele Inclusiv salariu				42 351,86 15 554,17
		1.4. Diverse				
30	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m	t	3,000	236,00 236,00	708,00 708,00

1	2	3	4	5	6	7
31	TsH92B	Incarcarea in auto a deseuri constructii, cu bolovani, cu pietre	t	4,000	55,50 55,50	222,00 222,00
32	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	4,000	173,64 0,00	694,56 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 624,56 930,00
		1.5. Lucrari sanitare				
33	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	15,000	35,20 35,20	528,00 528,00
34	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	16,000	27,07 17,30	433,18 276,77
35	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	52,25 52,25	104,50 104,50
36	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	16,000	56,81 16,50	909,00 264,00
37	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,000	19,94 14,30	199,40 143,00
38	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	26,300	101,42 41,25	2 667,37 1 084,88
39	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc	8,000	121,30 19,80	970,40 158,40
40	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	992,70 104,50	992,70 104,50
41	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat	buc	1,000	710,75	710,75

1	2	3	4	5	6	7
		basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"			90,75	90,75
42	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25x1/2M mm	buc	8,000	70,89 14,41	567,16 115,32
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				8 082,46 2 870,11
		<i>Total</i>	lei			114 658,08
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			12 507,48
		<i>Transportara</i>	2,00 %			1 231,57
		<i>Total</i>	100,00 +			128 397,12
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,00 %			2 567,94
		<i>Total</i>	100,00 +			130 965,07
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			2 619,30
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				133 584,37 52 114,50
		2. Lucrari electrotehnice 2.1. Lucrari de constructie				
43	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	40,000	11,53 11,53	461,28 461,28
44	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	40,000	25,46 16,50	1 018,40 660,00
45	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	1,000	31,20 31,20	31,20 31,20
46	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	1,000	29,62 27,50	29,62 27,50
		<i>Total</i>	lei			1 540,50
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			283,20
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			6,86
		<i>Total</i>	100,00 +			1 830,56
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,00 %			36,61
		<i>Total</i>	100,00 +			1 867,17
		<i>Beneiciul de deviz</i>	2,00 %			37,34
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 904,52 1 179,98

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Lucrari de montare				
47	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	24,000	12,69 12,69	304,44 304,44
48	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica,	buc	3,000	9,80 9,80	29,41 29,41
49	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	6,000	28,83 28,83	172,98 172,98
50	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului in punct de alimentare	buc	1,000	8,65 8,65	8,65 8,65
51	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	538,05 127,60	538,05 127,60
52	08-03-526-1	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	152,10 85,80	152,10 85,80
53	08-03-526-1	Automat monolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,000	152,10 85,80	912,63 514,80
54	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,000	1 946,94 1 309,00	1 946,94 1 309,00
55	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	1,000	490,80 432,30	490,80 432,30
56	Pret piata	Cablu VVGng LS 3x1,5 mm.p.	m	45,000	14,00 0,00	630,00 0,00
57	Pret piata	Cablu VVGng LS 3x2,5 mm.p.	m	40,000	21,00 0,00	840,00 0,00
58	Pret piata	Cablu VVGng LS 4x2,5 mm.p.	m	60,000	26,70 0,00	1 602,00 0,00
59	08-03-591-2	Priza dubla, tip ingropat inclusiv costul prizei la instalatia inchisa 16A/220V cu impamantare	100 buc	0,160	5 841,80 1 771,00	934,69 283,36
60	08-03-591-2	Intreruptor cu doua clapete inclusiv costul intrerupatorului, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	5 326,80 1 771,00	53,27 17,71
61	Pret piata	Doza ramificare (cutie)	buc	2,000	10,00 0,00	20,00 0,00
62	08-03-594-2	Corp de iluminat cu tuburi LED 2x1,2 m montat separat pe pivoti, inclusiv costul corpurilor de iluminat complet echipate	100 buc	0,150	48 633,60 6 380,00	7 295,04 957,00
63	Pret piata	Conector vagon 3-6 contacte	buc	15,000	3,84 0,00	57,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			15 989,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 018,33
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			224,84
		<i>Cheltueli de regie</i>	40,00 %			1 697,22
		<i>Total</i>	100,00 +			18 929,78
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			378,60
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				19 308,38 4 243,05
		2.3. Utilaj				
64		Panou interior din plastic 12 module, in set cu sina N, PE	buc	1,000	235,00 0,00	235,00 0,00
65	Pret furnizor	Intrerupator automat BA 47-29, 3P, C25A	buc	1,000	89,00 0,00	89,00 0,00
66		Intrerupator automat BA47-29, 1P, C16A	buc	2,000	40,00 0,00	80,00 0,00
67		Intrerupator auomat BA 47-29-1p-C10A	buc	2,000	40,00 0,00	80,00 0,00
68		Intrerupator automat BA47-29, 1P, C4A	buc	2,000	40,00 0,00	80,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				564,00
		Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu				21 776,89 5 423,03
		3. Semnalizarea sistemii de paza, incendiu, retea internet, telefonizarea				
		3.1. Lucrari de montare				
69	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact la deschiderea ferestrelor, usilor SMK (pret utilaj)	buc	1,000	58,43 55,00	58,43 55,00
70	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (pret utilaj)	buc	2,000	58,38 55,00	116,76 110,00
71	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum in executare normala (pret utilaj)	buc	1,000	112,69 110,00	112,69 110,00
72	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu alarma 6x0,22, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	0,300	2 781,88 2 040,50	834,57 612,15
73	Pret piata	Cablu alarma 6x0,22	m	30,000	3,50 0,00	105,00 0,00
74	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu	100 m	0,300	1 081,75	324,52

1	2	3	4	5	6	7	
		latime: pina la 16x25 mm			895,95	268,79	
75	Pret piata	Cablu-canal plastic 16x25 mm	m	30,000	7,40	222,00	
					0,00	0,00	
		<i>Total</i>	lei				1 774,28
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,50 %				283,20
		<i>Transportarea</i>	2,00 %				11,07
		<i>Cheltueli de regie</i>	40,00 %				462,37
		<i>Total</i>	100,00 +				2 530,92
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %				50,62
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu					2 581,54 1 155,93
		3.2. Utilaj					
76	Pret piata	Avertizor la miscare IP20	buc	2,000	425,00	850,00	
					0,00	0,00	
77	Pret piata	Avertizor de contact la deschidere SMK	buc	1,000	500,00	500,00	
					0,00	0,00	
78	Pret piata	Avertizor de fum SPD 3,1 m	buc	1,000	125,58	125,58	
					0,00	0,00	
		Total Utilaj Inclusiv salariu					1 475,58
		Total Semnalizarea sistemii de paza, incendiu, reseaua internet, telefonizarea Inclusiv salariu					4 057,12 1 155,93
		Total	lei				159 417,22
		Tva	20,00 %				31 883,44
		Total deviz: Inclusiv salariu					191 300,67 58 693,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
laboratorului didactic de
Geostiinte Academician Simion
Mehedinti, Blocul de studii nr. 3
USM, mun. Chisinau, str. M.
Kogalniceanu 65, proiect DRRM**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a laboratorului didactic de Geostiinte Academician Simion
Mehedinti, Blocul de studii nr. 3 USM, mun. Chisinau, str. M. Kogalniceanu 65,
proiect DRRM**

Valoarea de deviz 191 300,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	88,791	55,00	4 883,51
2.	7122050013400	Zidar	h-om	16,132	55,00	887,26
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	70,965	57,66	4 091,84
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	291,419	55,00	16 028,05
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	16,480	55,00	906,40
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	219,720	55,00	12 084,60
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,846	55,00	1 036,53
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	45,055	55,00	2 478,03
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,000	57,66	115,32
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,800	57,66	276,77
11.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,150	57,66	8,65
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,790	57,66	968,11
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	105,128	57,66	6 061,68
14.	7422010060100	Timplar	h-om	7,362	57,66	424,49
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,600	50,00	930,00
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,861	50,00	5 643,05
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,630	50,00	31,50
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,871	57,66	1 837,68
Total manopera						58 693,46

Materiale:

1.	08-02-51	Cablu VVGng LS 3x1,5 mm.p.	m	45,000	14,00	630,00
2.	08-02-51-73	Cablu alarma 6x0,22	m	30,000	3,50	105,00
3.	08-02-51-75	Cablu-canal plastic 16x25 mm	m	30,000	7,40	222,00
4.	08-02-57	Cablu VVGng LS 3x2,5 mm.p.	m	40,000	21,00	840,00
5.	08-02-575-76	Avertizor la miscare IP20	buc	2,000	425,00	850,00
6.	08-02-575-77	Avertizor de contact la deschidere SMK	buc	1,000	500,00	500,00
7.	08-02-575-78	Avertizor de fum SPD 3,1 m	buc	1,000	125,58	125,58
8.	08-02-58	Cablu VVGng LS 4x2,5 mm.p.	m	60,000	26,70	1 602,00
9.	08-03-594-2	Corp de iluminat cu tuburi LED 2x1,2m complet echipate	buc	15,000	400,00	6 000,00
10.	08-03-61	Doza ramificare (cutie)	buc	2,000	10,00	20,00
11.	08-03-63	Conector vagon 3-6 contacte	buc	15,000	3,84	57,60
12.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,300	25,00	7,50
13.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	60,000	0,50	30,00

14.	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,001	4 800,00	5,76
15.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,030	80,00	2,40
16.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,000	24 000,00	2,40
17.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	24 000,00	50,40
18.	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,001	25 000,00	15,00
19.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	15 000,00	15,00
20.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,600	39,00	62,40
21.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,001	20,00	0,02
22.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,007	10,00	0,07
23.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,513	25,00	12,82
24.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	11,320	6,50	73,58
25.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,940	1,00	21,94
26.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,098	20,00	1,96
27.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,940	6,00	131,64
28.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,042	35,00	1,47
29.	1019852	Vopsea	kg	0,302	60,00	18,12
30.	1100198	Fixari figurate "CкФ-30"	100 buc	0,936	100,00	93,60
31.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,200	35,00	7,00
32.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,007	350,00	2,52
33.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,911	350,00	1 368,78
34.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,021	350,00	7,35
35.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,305	5,00	41,52
36.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,560	120,00	67,20
37.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 682,840	0,11	185,11
38.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,022	25 000,00	550,00
39.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	7,628	0,36	2,75
40.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,838	20,00	16,76
41.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,210	20,00	4,20
42.	2320166200729	Parchetin	l	1,745	100,00	174,50
43.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,960	30,00	28,80
44.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,192	28,00	61,38
45.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	12,620	4,60	58,05
46.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,655	22,50	532,24
47.	2416586105303-b	Amorsa-grund Betongrund	kg	36,255	54,85	1 988,59
48.	2416586105303-s	Amorsa-grund tip supraton	kg	23,655	22,50	532,24
49.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,315	70,00	22,05
50.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	35,160	60,00	2 109,60
51.	2430116103800-s	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici I(Incaperi sterile)	kg	27,920	180,00	5 025,60
52.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,416	60,00	24,96
53.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,315	100,00	31,50
54.	24302261000001	Fuga	kg	27,681	40,00	1 107,23
55.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,126	60,00	7,56
56.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,405	40,00	16,18
57.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,253	6,50	8,14
58.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,164	40,00	6,56
59.	2452	Priza dubla, tip ingropat la instalatia inchisa 16A/220V cu impamantare	buc	16,000	40,00	640,00
60.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,053	60,00	3,16
61.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	3,502	0,99	3,47
62.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,120	16,00	1,92
63.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	60,00	120,00
64.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	20,00	6,12
65.	252121671705025	Teava din material plastic 20-25	m	26,826	16,32	437,80
66.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare50	m	16,480	38,75	638,60
67.	252315671943025	Cot din material plastic 20-25	buc	18,410	1,90	34,98
68.	252315671945025	Teu din material plastic20-25	buc	11,835	2,10	24,85
69.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,630	3,10	8,15
70.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	26,300	40,00	1 052,00

71.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	10,864	2,00	21,73
72.	2523156721037-50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare-50mm	buc	10,000	5,00	50,00
73.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	500,00	515,10
74.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	278,00	286,40
75.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 311,806	2,70	3 541,88
76.	2652102100713	Var pasta	m3	0,082	4 600,00	375,82
77.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	62,820	5,50	345,51
78.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	77,462	4,80	371,82
79.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 093,134	3,90	4 263,22
80.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	239,990	8,00	1 919,92
81.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	86,523	250,00	21 630,70
82.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,854	53,50	259,69
83.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,857	0,00	0,00
84.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,452	0,00	0,00
85.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	282,690	5,00	1 413,45
86.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	53,065	5,00	265,33
87.	2670112204301	Plinte din gresie ceramica	m	30,294	50,00	1 514,70
88.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	78,850	5,00	394,25
89.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	92,546	11,60	1 073,54
90.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,249	20,00	84,97
91.	2710703520285	Profil de suport	m	10,171	25,00	254,26
92.	27431235490258-15	Coltare la muchii pentru teracota	m	7,560	8,00	60,48
93.	2743123549027-c	Coltare din aluminiu pentru ferestre si usi	m	38,200	6,50	248,30
94.	2743123549027-1	Pervazuri lambriurilor din PAL (ДСП) ABS 2 mm cu latimea de 20 cm la pereti	m	22,800	200,00	4 560,00
95.	2811236306200	Grila ventilatie	buc	6,000	80,00	480,00
96.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	136,800	0,20	27,36
97.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	74,846	0,36	26,94
98.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	39,00	39,78
99.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	40,00	40,80
100.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	8,000	50,00	400,00
101.	2875274123510	Dop din fonta	buc	4,800	5,00	24,00
102.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,100	3,00	6,30
103.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	500,00	500,00
104.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	8,120	100,00	812,00
105.	3220137315778	Decapant	kg	0,158	35,00	5,52
106.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,872	20,00	157,43
107.	4100126202818	Apa	m3	2,437	20,00	48,74
108.	5009030	Flanse	10 buc	1,000	40,00	40,00
109.	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	2,00	13,40
110.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	20,00	6,20
111.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	20,00	16,00
112.	5009061	Fisa de izolatie	buc	47,540	0,50	23,77
113.	5009062	Papuci de cablu	buc	42,700	3,30	140,91
114.	5009070	Racordari	10 buc	1,800	40,00	72,00
115.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	7,000	3,00	21,00
116.	5009113	Prezoane	buc	30,600	1,00	30,60
117.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,306	500,00	153,00
118.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	20,00	1,00
119.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,424	20,00	8,48
120.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,160	10,00	1,60
121.	5009619	Ate de cusut	kg	0,007	10,00	0,07
122.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГО40"	kg	0,011	50,00	0,55
123.	542785	Intrerupator cu doua clapete ingropat	buc	1,000	35,00	35,00
124.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,042	20,00	0,84
125.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,404	25,00	10,10
126.	56563232	Intrerupator automat BA 47-29, 3P, C25A	buc	1,000	89,00	89,00

127.	56563232-66	Intreupator automat BA47-29, 1P, C16A	buc	2,000	40,00	80,00
128.	56563232-67	Intreupator auomat BA 47-29-1p-C10A	buc	2,000	40,00	80,00
129.	56563232-68	Intreupator automat BA47-29, 1P, C4A	buc	2,000	40,00	80,00
130.	574452245	Panou interior din plastic 12 module, in set cu sina N, PE	buc	1,000	235,00	235,00
131.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,855	5,00	139,28
Total materiale de construcții						75 755,42

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,271	20,00	5,42
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,459	100,00	45,90
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	15,00	237,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,380	15,00	65,70
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,824	5,00	9,12
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,402	20,00	8,04
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,999	10,00	29,99
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,230	10,00	22,30
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,102	5,00	5,51
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,586	10,00	185,86
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,532	5,00	17,66
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,652	15,00	24,77
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,142	5,00	0,71
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,218	5,00	1,09
15.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,360	15,00	95,40
16.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,440	5,00	2,20
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,664	5,00	33,32
18.	3410540000006	Autobasculanta-	h-ut	1,736	400,00	694,56
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,673	100,00	67,28
Total utilaje de construcții						1 551,83

Total	lei	159 417,22
Tva	20,00 %	31 883,44

Total deviz:

191 300,6

7

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a laboratorului didactic de Geostiinte Academician Simion Mehedinti, Blocul de studii nr. 3 USM, mun. Chisinau, str. M. Kogalniceanu 65, proiect DRRM

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2			15,20 ----- 14,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu Betogrund	m2			10,21 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303-b	Amorsa-grund Betogrund	kg	0,1500	54,85	8,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			112,96 ----- 84,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
4	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2			5,35 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
5	CF57Ak=2 mater	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafețele	m2			47,88 ----- 30,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
6	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor grund supraton	m2			5,35 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303-s	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(pentru incaperi sterile)	m2			106,79 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800-s	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici l(Incaperi sterile)	kg	0,4000	180,00	72,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2. Pereti				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2			15,20 14,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, ceramica	m2			84,21 84,00
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
10	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu Betogrunder	m2			10,21 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303-b 810741	Amorsa-grund Betogrunder	kg	0,1500	54,85	8,23
		Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			129,12 88,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	55,00	73,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatic)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	2,70	22,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	4 600,00	9,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	350,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			95,90 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
13	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impisolitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,55 12,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132601861	Impisolitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	11,60	12,89
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	4,60	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			392,79 95,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	40,00	18,99
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
15	CK18C	Montarea coltarilor la muchii teracota (se exclud suruburi)	m			23,81

1	2	3	4	5	6	7
						14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	27431235490258-15	Coltare la muchii pentru teracota	m	1,0500	8,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
16	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			253,51 105,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	57,66	105,81
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	53,50	56,46
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	20,00	18,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,99	0,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	40,00	3,52
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,36	0,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,36	5,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
17	CK26D	Coltare la ferestre sau usi din aluminiu (surubure de exclus)	m			12,29 5,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2743123549027-c	Coltare din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	6,50	6,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			39,42 30,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor ,glafurilor cu grund Supraton	m2			5,35 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303-s	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,79 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
22	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m			9,64 6,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0060	60,00	0,36
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	70,00	1,05
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	20,00	0,20
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	100,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0020	10,00	0,02
23	CK26Dapl	Montarea lambriurilor din PAL (ДСП) ABS 2 mm cu latimea de 20 cm la pereti	m			206,99

1	2	3	4	5	6	7
						5,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2743123549027-1	Pervazuri lambriurilor din PAL (JCIH) ABS 2 mm cu latimea de 20 cm la pereti	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc			108,70
						27,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2811236306200	Grila ventilatie	buc	1,0000	80,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,35
		1.3. Pardosele				
25	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			31,85
						28,35
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	55,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	50,00	13,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	100,00	2,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele cu Betogrund	m2			10,21
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303-b	Amorsa-grund Betogrund	kg	0,1500	54,85	8,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,48
						38,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			433,66
						136,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	40,00	12,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,50	4,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
29	CG15A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din placi din gresie gata confectionate, inclusiv executarea stratului suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv primul si al doilea frecat si spalati, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			100,03
						43,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7000	55,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,70	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204301	Plinte din gresie ceramica	m	1,0200	50,00	51,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.4. Diverse				
30	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m	t			236,00
						236,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	50,00	236,00

1	2	3	4	5	6	7
31	TsH92B	Incarcarea in auto a deseuri constructii, cu bolovani, cu pietre	t			55,50
						55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
32	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			173,64
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-	h-ut	0,4341	400,00	173,64
		1.5. Lucrari sanitare				
33	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			35,20
						35,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	55,00	35,20
34	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			27,07
						17,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	30,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1370	28,00	3,84
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	120,00	2,64
35	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			52,25
						52,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	55,00	52,25
36	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			56,81
						16,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	55,00	16,50
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare50	m	1,0300	38,75	39,91
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	40,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
37	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			19,94
						14,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2523156721037-50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare-50mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	40,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
38	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			101,42
						41,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	55,00	41,25
	252121671705025	Teava din material plastic 20-25	m	1,0200	16,32	16,65
	252315671943025	Cot din material plastic 20-25	buc	0,7000	1,90	1,33
	252315671945025	Teu din material plastic20-25	buc	0,4500	2,10	0,94
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,10	0,31
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	60,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	5,00	0,21
39	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc			121,30
						19,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	55,00	19,80
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	100,00	101,50
40	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			992,70
						104,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	55,00	104,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	500,00	515,10

1	2	3	4	5	6	7
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	39,00	39,78
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,12
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	278,00	286,40
41	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			710,75
						90,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	120,00
42	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25x1/2M mm	buc			70,89
						14,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	50,00	50,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	16,00	0,24
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	120,00	3,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	60,00	3,12
		2. Lucrari electrotehnice				
		2.1. Lucrari de constructie				
43	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			11,53
						11,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	57,66	11,53
44	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			25,46
						16,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,80	8,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
45	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			31,20
						31,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	50,00	29,00
46	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc			29,62
						27,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	55,00	27,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,70	0,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4 600,00	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		2.2. Lucrari de montare				
47	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69
						12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
48	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica,	buc			9,80
						9,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	57,66	9,80
49	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			28,83
						28,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	57,66	28,83
50	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului in punct de alimentare	buc			8,65
						8,65
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1500	57,66	8,65
51	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete,	buc			538,05

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime si latime, mm, pina la 600x600				127,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	39,00	5,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	60,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	25 000,00	375,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	100,00	10,00
52	08-03-526-1	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			152,10 85,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	55,00	85,80
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	39,00	2,73
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,30	20,13
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
53	08-03-526-1	Automat monolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			152,10 85,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	55,00	85,80
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	39,00	2,73
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,30	20,13
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
54	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 946,94 1 309,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,00	1 309,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	24 000,00	50,40

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	39,00	37,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	40,00	40,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	40,00	72,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
55	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			490,80 ----- 432,30
	1	Muncitor	h-om	7,8600	55,00	432,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	15 000,00	15,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	20,00	6,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	25,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
56	Pret piata	Cablu VVGng LS 3x1,5 mm.p.	m			14,00 ----- 0,00
	08-02-51	Cablu VVGng LS 3x1,5 mm.p.	m	1,0000	14,00	14,00
57	Pret piata	Cablu VVGng LS 3x2,5 mm.p.	m			21,00 ----- 0,00
	08-02-57	Cablu VVGng LS 3x2,5 mm.p.	m	1,0000	21,00	21,00
58	Pret piata	Cablu VVGng LS 4x2,5 mm.p.	m			26,70 ----- 0,00
	08-02-58	Cablu VVGng LS 4x2,5 mm.p.	m	1,0000	26,70	26,70
59	08-03-591-2	Priza dubla, tip ingropat inclusiv costul prizei la instalatia inchisa 16A/220V cu impamantare	100 buc			5 841,80 ----- 1 771,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	55,00	1 771,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 800,00	15,00
	2452	Priza dubla, tip ingropat la instalatia inchisa 16A/220V cu impamantare	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
60	08-03-591-2	Intreruptor cu doua clapete inclusiv costul intreruptorului, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			5 326,80 ----- 1 771,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	55,00	1 771,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 800,00	0,00
	542785	Intreruptor cu doua clapete ingropat	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
61	Pret piata	Doza ramificare (cutie)	buc			10,00 ----- 0,00
	08-03-61	Doza ramificare (cutie)	buc	1,0000	10,00	10,00
62	08-03-594-2	Corp de iluminat cu tuburi LED 2x1,2 m	100 buc			48 633,60

1	2	3	4	5	6	7
		montat separat pe pivoti, inclusiv costul corpurilor de iluminat complet echipate				6 380,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	55,00	6 380,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00315	4 800,00	16,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	500,00	1 020,00
	08-03-594-2	Corp de iluminat cu tuburi LED 2x1,2m complet echipate	buc	100,0000	400,00	40 000,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	2,8000	20,00	56,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	20,00	53,60
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	15,00	636,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	100,00	268,00
63	Pret piata	Conector vagon 3-6 contacte	buc			3,84
						0,00
	08-03-63	Conector vagon 3-6 contacte	buc	1,0000	3,84	3,84
		2.3. Utilaj				
64		Panou interior din plastic 12 module, in set cu sina N, PE	buc			235,00
						0,00
	574452245	Panou interior din plastic 12 module, in set cu sina N, PE	buc	1,0000	235,00	235,00
65	Pret furnizor	Intrerupator automat BA 47-29, 3P, C25A	buc			89,00
						0,00
	56563232	Intrerupator automat BA 47-29, 3P, C25A	buc	1,0000	89,00	89,00
66		Intrerupator automat BA47-29, 1P, C16A	buc			40,00
						0,00
	56563232-66	Intrerupator automat BA47-29, 1P, C16A	buc	1,0000	40,00	40,00
67		Intrerupator auomat BA 47-29-1p-C10A	buc			40,00
						0,00
	56563232-67	Intrerupator auomat BA 47-29-1p-C10A	buc	1,0000	40,00	40,00
68		Intrerupator automat BA47-29, 1P, C4A	buc			40,00
						0,00
	56563232-68	Intrerupator automat BA47-29, 1P, C4A	buc	1,0000	40,00	40,00
		3. Semnalizarea sistemii de paza, incendiu, reseaua internet, telefonizarea				
		3.1. Lucrari de montare				
69	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact la deschiderea ferestrelor, usilor SMK (pret utilaj)	buc			58,43
						55,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	80,00	0,80
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	25 000,00	2,50
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	20,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	20,00	0,03
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	50,00	0,10
70	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (pret utilaj)	buc			58,38
						55,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	80,00	0,80
	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00005	24 000,00	1,20
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	25 000,00	1,25
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	20,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	20,00	0,03
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	50,00	0,10
71	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum in executare normala (pret utilaj)	buc			112,69
						110,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	55,00	110,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00001	4 800,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	20,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	6,50	1,63

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	50,00	0,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	5,00	0,80
72	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu alarma 6x0,22, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			2 781,88 ----- 2 040,50
	1	Muncitor	h-om	37,1000	55,00	2 040,50
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	4 800,00	3,20
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	25 000,00	33,33
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	6,50	239,85
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	100,00	312,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	100,00	153,00
73	Pret piata	Cablu alarma 6x0,22	m			3,50 ----- 0,00
	08-02-51-73	Cablu alarma 6x0,22	m	1,0000	3,50	3,50
74	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 16x25 mm	100 m			1 081,75 ----- 895,95
	1	Muncitor	h-om	16,2900	55,00	895,95
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	25,00	25,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	5,00	30,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	5,00	30,40
75	Pret piata	Cablu-canal plastic 16x25 mm	m			7,40 ----- 0,00
	08-02-51-75	Cablu-canal plastic 16x25 mm	m	1,0000	7,40	7,40
		3.2. Utilaj				
76	Pret piata	Avertizor la miscare IP20	buc			425,00 ----- 0,00
	08-02-575-76	Avertizor la miscare IP20	buc	1,0000	425,00	425,00
77	Pret piata	Avertizor de contact la deschidere SMK	buc			500,00 ----- 0,00
	08-02-575-77	Avertizor de contact la deschidere SMK	buc	1,0000	500,00	500,00
78	Pret piata	Avertizor de fum SPD 3,1 m	buc			125,58 ----- 0,00
	08-02-575-78	Avertizor de fum SPD 3,1 m	buc	1,0000	125,58	125,58

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.